



29. maj 2019

Sagsnr.  
2019-0145413

Dokumentnr.  
2019-0145413-1

Sagsbehandler  
Claus Burchardt Petersen

**Økonomiforvaltningens (ØKF) bemærkninger til SF-medlemsforslag om at pålægge kommunens forvaltninger at tilbyde gravide nattevagter overgang til dag-/aftenarbejde med lønkompensation**

Til mødet i Borgerrepræsentationen (BR) den 6. juni 2019 er der fra SF fremsat forslag om, at BR pålægger KK's forvaltninger at tilbyde gravide medarbejdere, der arbejder på nathold, mulighed for at arbejde i dag-/aftentimerne under hele deres graviditet med mulighed for lønkompensation, inden for forvaltningernes egen ramme.

Forslaget vil således pålægge kommunens øvrige forvaltninger, der har medarbejdere i nattevagt, at indgå en ordning med udgangspunkt i den, der allerede er udmeldt i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen (SUF).

ØKF har følgende bemærkninger til medlemsforslaget:

Af det fremsatte forslag fremgår, at tilbuddet om overgang til dag-/aftenarbejde skal ske med mulighed for lønkompensation, således at de gravide medarbejdere ikke oplever en lønnedgang i forhold til deres hidtidige beskæftigelse i fast nattevagt.

ØKF skal i den anledning bemærke, at muligheden for at yde lønkompensation i forbindelse med overgangen fra nattevagt til dag-/aftenvagter alene kan ske inden for rammerne af lokal løndannelse, hvor det forudsættes, at lønvilkårene fastlægges efter aftale mellem arbejdsgiver og den forhandlingsberettigede organisation.

Der er således ikke hjemmel til, at arbejdsgiver kan fastsætte en kompensation som foreslået, **uden** at dette forhandles og aftales med den forhandlingsberettigede organisation.

ØKF skal i den anledning bemærke, at KS' Personalejura og Forhandling tidligere har fået forelagt den model, som SUF nu har besluttet, til kommentering. I den forbindelse er det blevet påpeget, at aftaler om løn- og ansættelsesvilkår netop forudsættes forhandlet og indgået med den forhandlingsberettigede organisation/TR/FTR.

**Personalejura og Forhandling**

Borups Allé 177  
2400 København NV

EAN nummer  
5798009809421